
,,.r

Smlouva o poskytováni připojení k internetu
Ev. č. 10014536

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany na základě zákona č. 127/2005 Sb., o
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona

č. 89/2012 Sb., občanský.zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany:

1. VEJNET.CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
zastoupena:
bankovní spojení:
e-mail:
adresa kanceláře:

(dále jako ,,poskytovatel")

a

Rudé Armády 970/2b, 734 01 Karviná
286 21 468
Jiřím Kováčem

VEJNET, Borovského 200, 734 01 Karviná

2. Česká republika - zemský archiv v Opavě
se sídlem: Sněmovní 1, 746 22 Opava
IČO: 709 79 057
zastoupena: PhDr. Karlem Můllerem, ředitelem
e-mail:
telefon:

(dále jako ,,uživatel")

(poskytovatel a uživatel jednotlivě jako ,,smluvní strana", společně jako ,,smluvní strar!y").
, .

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zřľdlt a poskytovat pro uživatele službu - přístup do sItě
internet prostřednictvím lokálni sítě VEJNET, a to 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu; a závazek uživatele za
poskytování služby platit poskytovateli cenu za poskytovánl této služby.

2. Služba zahrnuje časově neomezené připojení k internetu pomoci jedné IP adresy, a to rychlostí 50/50 Mbps
(download/upload). Jedná se o garantovanou rychlost (min. 95% zmíněné rychlosti), bez agregace.

3. Poskytovatel garantuje službu po poslední aktivní prvek poskytovatele.

Článek ll.
Cena za po8kytovánj služeb

1. Mezi poskytovatelem a uživatelem byl dohodnut jednorázový instalační poplatek ve výši 3. 500,- Kč bez
DPH, který se uživatel zavazuje uhradit na základě faktury zaslané poskytovatelem.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy první den fakturačního období.
3. Cena za službu byla dohodnuta jako měsIčni paušální poplatek ve výši 2. 800,- KČ bez DPH.
4. Uživatel se zavazuje, že měsíční paušální poplatek bude hradit nejpozději k 25. dni přís|ušného měsíce

převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek III.
Ostatní ujednáni

1. V případě zapůjčení zařízenI je součásti smlouvy Smlouva o výpůjčce zařízení.
2. Nedílnou součásti této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky poskytováni připojeni k internetu,

jejichž uživatelem podepsaný výtisk je k této smlouvě přiložen.
3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
4. Trvání a ukončení smlouvy, jakož i lhůta pro zahájení poskytování služby jsou upraveny Všeobecnými

obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.
5. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu poskytování služeb bude poskytovatel na základě písemného

požadavku uživatele zaslaného poskytovateli navyšovat rychlost připojení, a to lx ročně první pracovní den v



kalendářním roce bez navýšení ceny po celou dobu trvání smlouvy. Rychlost bude navyšována min o 5
Mbit/s .

Článek lV.
Závěrečná ustanoveni

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak či vůbec, platí mezi smluvními stranami příslušná ustanoveni zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikaCich a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy včetně Všeobecných' obchodních podmínek a
že ji uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně,
a účinnosti dnem 1. 1. 2018, a to však za předpokladu jejího předchozího uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v registru smluv zajisti uživatel.

PŘÍLOHA:

- Všeobecné obchodní podmínky poskytováni připojeni k internetu ke Smlouvě o poskytováni
připojení k internetu

V Karviné dne... . . .. .

VEJNET
Rudé arm734 O! K.=

lČ: 28621468

VEJNET.CZ s
poskytovatel
Jiří Kováč

V Opavě dne N' L?- 2(J ·/7
i =MSKÝ ARCFU" í; OPAVĚ

! ,:Í "^
.. .. .l
Česká republika - Zemský archiv v Opavě
uživatel
PhDr. Karel Můller, ředitel



A^
PE

Všeobecné obchodní podmínky poskytování připojení k internetu ke Smlouvě o poskytování připojení k internetu
Č. 10014536 pro lokální síť VEJNET

l. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále i jen "podmínky" nebo "VOP") jsou vydány pro lokální síť VEJNET poskytovatele VEJNET.CZ s.r.o.,
lČ: 28621468 s místem podnikání Rudé Armády 970/2b, 734 01, Karviná (dále jen Poskytovatel) a stanovují podmínky, za nichž poskytuje služby
v oblasti přenosu dat a související služby uživatelům. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí každé smlouvy o poskytování
připojení k internetu (dále jen "smlouva") uzavírané mezi Poskytovatelem a Uživatelem a jejich ustanovení tedy platí coby smluvní ujednání,
pokud není v textu samotné smlouvy výslovně uvedeno/sjednmo něco jiného.

2. Služba lokální sítě VEJNET umožní Uživateli přístup do sitě internet, přičemž se Uživatel předem seznámil s technickým principem užité
technologie a akceptuje tak případné výpadky vzniklé nezávisle na vůli a možnostech Poskytovatele, zejména nepňznivým počasím, hustou mlhou,
snčžcniin, deštěm, či jinými povětrnostními vlivy a bere na vědomí i možnost snížené kvality či přeruŠení chodu sítě v důsledku jejího zahlcení
Poskytovatel rovněž nenese odpovědnost za přerušeni poskytování služby z důvodu výpadku elektrické energie, neboť není jejím dodavatelem či
distributorem.

3. Poskytovatcl sc zavazuje zřídit uživateli připojení k síti do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. Instalaci zařízení na pozemcích, stavbách či v
|)11)stolách označených Uživatelem (dále jen "místo připojení") provádí Poskytovatel. Zařízením se rozumí zařízení pro bezdrátový příjem služby.
Uživatel .je povinen zpřístupnit místo připojení Poskytovateli (jeho zaměstnanci) k instalaci zařízení pro připojení k síti a poskytnout mu k tomu
nc7,bytn()ll součinnost. Součinnosti se rozumí rovněž, že Uživatel je povinen při podpisu smlouvy předložit souhlas vlastníka nemovité věci v místě
l)řip(!ienl, není-li sám vlastníkem. Poskytovatel není v prodlení se splněním smluvních povinností po dobu prodlení Uživatele s poskytnutím
s()l|čin|)()sti. Služba sc považuje za zřízenou dnem fimkčmho propojení Uživatele se sítí VEJNET. Součástí služby neveřejné sítě VEJNET není
[)()sky(l)llti ()sobního počítače ani jiného zařízení využívajícího připojeni (dále jen "koncové zařízeni"), Uživatel si je zajistí sám na své náklady.

4, Poskyt()va(cl má pnávo ncadresnč sledovat datový průtok za účelem zajištění fůnkčnosti poskytované služby a jiným účelům, ovšem v souladu s
us(nll()venlln § 90 zákQl)a č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích.

5, Uživutcl dává Posky(()vateli souhlas sc správou, zpracováním a uchováváním svých osobních údajů, ať již Poskytovatelem nebo jeho
oplávnčný|ni ústupci, ovšem 7a podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a zákonem č. 127/2005 Sb., o
dek(r(}l]ickýc1) k()lnul)ikílclch 7žl účeletn zajištění poskytování Služeb. Tento souhlas je poskytnut na dobu trvání Smlouvy a na dobu tří let po
i(?jlln l|k(mčenl, (jžĹva(c1 potvl7.uje, že všechny údaje jsou pravdivé a přesné a potvrzuje, že byl před udělením předmětného souhlasu
i)()l|č¢n č) vcškaých právech vyplývajfcích pro něj z výše uvedeného souhlasu. Uživatel je kdykoliv oprávněn takový souhlas odvolat

()m{llne1|Í|n na jldlrsu Poskytovatele (to neplatí pro případy, kdy dochází ke u)racování osobních údajů na základě povinnosti stanovené
7.vlášlnlmi l)ďlvnhni l)řd|)isy), P()sky(ovald je povinen zachovávat mlčenlivost o telekomunikačním tajemství. Uživatel nesouhlasí s uvedením svých
ú(jl\iů V účlls(llickCn] vc smyslu § 41 odst. 3, resp. ve veřejném seznamu ve smyslu § 95 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komljllik||cích,

C). llživutcl souhlusí sc 7Asf|(mfnl ()bcll()(|nich El rek|alnnich sdčlcní poskytovatele. Uživatel tímto dává Poskytovateli souhlas s využíváníin svého
c|ekllunickC|)() k()lltuktu pro potřcby šfřcnl obchc)dních sdčleni vc sinyslu § 7 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách inrolmačnf
sl)()lečnosti. ()bcho(ll)h1] sdčlcnhn nCisou infi)r1))ace technické, provozní a informace týkající se smlouvy včetně VOP. Uživatel souhlasí s
llvede|){n) svCho jmCníi íl přljmcnf nebo obchodl)í finny v refčrcnčnini ]is(u Poskytovalclc. Rovnčž tyto souhlasy lze kdykoli bULplatl]č odvolat,
píscmnč či ()7jÍálncl)in) na elcktr()nickou adresu I'oskytovatelc.

7. Další práva a povil]nosti Poskytovatele:
a) Poskytovatcl je oprávnčn oinczit poskytování služby, pokud Uživatel odepře přistup k údržbč systCinu, nebo odstiančni vady spojcni a dále

ohrožuje-li Uživatel svým jednáníin bezpečnost, funkčnost a propustnost sítě v důsledku nesprávné fůnkce Uživatelova koncového zařízení,
b) Poskytovatel nezaručuje uživateli úplnou dostupnost sítě internet v případech a z důvodů, jež nezávisí na jeho vůli a možnostech.
C) Poskytovatel je oprávněn měnit fůnkce služby VEJNET (např. rozsah) za předpokladu dodržení minimálních smlouvou dohodnutých

technických parmnetrů. Změny budou s předstihcin ohlášeny na www stránkách Poskytovatele, které se uživatel zavazuje průběžně sledovat.
d) Posky(ovj|(e| se ztlvazu,ie o(k(|ani( evcl)(úh)f výpadck připo,jenf bez prodlcní po .jeho nahlášeni, nejpozději však do 72 hodin od převzetí

|)()žl|(|jlvku n ncnl·li to nl()),nC, pak v ,jiné clobč (|o||()(h}(|tC x llživmc|enl. Dny pI1|c()vníl)o klidu se do této ihíity n¢7.apočítávají. Nclzc odstranit
vý|)j|(|ky vzniklé n('z(\viN|(: 1)(1 vůli íl nmj)(}x(cch P(Nky(()vll|d(', 7, (jůvo(l(| l)¢r)rÍzl)ivý¢h p()vČtl1los(l)lch vlivů, srov. výše bod 2.

|c v2c!y jchn ľ/idnC íl včiwnC vc |)()(|u l l,
C) |'(Nkyčnvmc| 1(' cmMmll lj|/tn()vlmý vý|)nckk l (l|)V{g(|l| Ic·k()|l|iµ,||lll(:(·, Ickc)nsll1lkc¢ či údižby sĹlč,
l') V h: y|(wmel hnilc vyivi\n k viidy, klcll'| ,je vMik ml)ričil}čn|| chovl'lnhll Uživatele. nivazuje sc Uživatel uhiadit paušální

MÁii k I)u(||(: ('(!níkl| zv(·|cinč||('h() ňil WWW sh1\nk/lch l'oskytova(e|e, neinlCl)č však 300,- Kč za
kůhhíu hodl||l| vyMl(lž(:ný(;h nu vidy.

U) l'unk yhwmd k vykcmu kvč t:cník N|u),(:|) ((hi|c i ,jen ccMk ), kmý l|k(lm|izll.ic zI)[7lvid|a ,jcdnou za tři kalendářní mčsíce. Ceník
ďtčh'h je (hm||mý Ilí4 www M|ll\nk|\ů)) Ktihhm zmčňll (:cI)lkll Nll|ž('l) ,je µ)vincl) l'oskyt()vatcl předem oznáinit anailovou poštou,

1(' tm¢!m LÝki\ (l)tv|jlc|c
fj) ylm'iMl ,le v zmeny Nn||llv|||(:h l)o(h|lh|ck vyr()7.1|njčl c) (ointo Uživutclc p[Us(ř¢dnic(viln stránck www.vejnet.cz, případně

M)ůh\|(|kh či e-||li|i|l|.
h (:)bj(!|n |)ml(:!u:||yl:h Qh|( v l)b(u| Nn|č|"¢c|) ||('|))['| vliv ňil výši Siec|nl|nC ceny 711 |)oskytovanC služby.
'j 1'io přljmd vy|m(|k(| lnivl|(c|e ňil ck)|)l| l)r¢k|1lču,ilc| souvisle 48 hodin v pracovní dny z důvodu, které nejsou na straně Uživatele, poskytne

s|cvll,,iL:ilž výše ,ic lovnú ll|ikvotnÍ části lnčsíčni|lo poplatku (poplatek za den * počet dnů výpadku).
1() m ohxl||l, nemčl m llklllá|l)os(, p[1!vdivost, zákonnost a soulad se všeobecnč uznávanými etickými a morálními normami dat

(h)Nlul)l|ýd| v NÍfĹ ink:|'nc(,,i||kko|i ,jsou tyto přls(ll|)nC a l)ouž{vanC prostřednictvím služeb Poskytovatele.
ii, H|l'|.qcl}{ 7/IVll(!:

Uživtl(e| hlňsi 7nvj|(jy výpadek připojení) píscinnč, telefonem, emailem, a to v pracovní dny mezi 9:00 a 17:00 hod.
K(mlllktl)l údnje pii) 1l()'l'ljNE jsou přiložcny ke sin1ouvě a zveřejněny na www stránkách Poskytovatele. Je-li závada nahlášena mimo výše uvedené
()|)(Ioĺ)L l)()važll.jc se 7ä) okamžik .jcjlho nahlášení nejbližší pracovní den 9:00 hod. Pokud si Uživatel výslovně vyžádá odstraněni' závady přímo v den
l)l7|c()vního klidu a toto je v časových inožnostech Poskytovatele, pak její odstranění v den pracovního klidu je zpoplatněno paušální částkou
llV¢(|¢l)Oll V ceníku poskytovatele, nejméně však 500,- KČ za každou započatou hodinu. Uživatel se zavazuje uhradit paušální platbu v hotovosti v
inistč I)řipojcl)i při odstranění závady. Uživatel bere výslovně na vědomí, že mobilní čísla Poskytovatele nejsou určena pro příjem SMS zpráv.
LJživatd je povinen poskytnout nezbytnou součinnost při odstraňování závad.

l 2. Rcklainace:
Uživatel iná právo uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na poskytovanou veřejně dostupnou službu elektronických komunikací v souladu
s platnými právními předpisy, zejména § 64 a násl. zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích. Reklamaci na vyúčtování ceny je
zákazník oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2. měsíce ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou službu, jinak právo
zanikne. Není-ji vzhledem k druhu poskytované služby vyúčtování ceny dodáváno, je oprávněn reklamaci uplatnit do 2 měsíců ode dne poskytnutí
služby. Reklamace vŠak nemá odkladný účinek vůči splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu. Reklamaci na poskytovanou službu je zákazník
povinen uplatnit bez zbytečného odkladu nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo zanikne. Poskytovatel reklamaci
vyřídí bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce od doručení. Technické závady, zejména výpadky připojení se hlásí postupem dle bodu
ll. výše.

13. Povinnosti uživatele:
a) Užívat službu způsobem, který je v souladu s příslušnými právními předpisy, smlouvou včetně těchto VOP, písemnými návody a pokyny



Poskytovatele.
b) Zdržet se jakéhokoliv zásahu na zařízení Poskytovatele.
c) Hlásit včas technické závady či výpadky připojení. Poskytovatel neodpovídá za přerušeni přístupu k síti internet z důvodu předem s ním

nekonzultované a jím neschválené změny v konfiguraci koncového zařízení Uživatele nebo jeho úplné výměny za jiné.
d) Vyžádat si souhlas Poskytovatele s převodem práv a povinností vyplývajících ze smlouvy na třetí osobu. Bez dohody s Poskytovatelem převod

není možný.
e) Umožnit poskytovateli součinnost za účelem instalace, údržby, opravy, výměny nebo deinstalace zařízení.
f) Před instalací zařízení hradit Poskytovateli nevratný instalační a aktivační poplatek uvedený ve snilouvě nebo v ceníku služeb. Poskytovatel není

v prodlení s plněním smluvních povinností, dokud nebude instalační/aktivační poplatek zaplacen.
g) Uhradit takovou cenu služby, která je podle ceníku služeb platná a účinná ke dni poskytnutí služby, a to vždy. do 25. dne příslušného měsíce.

Poskytovatel splní svou povinnost vyúčtovat cenu poskytnuté služby zasláním faktury pro příslušné zúčtovací měsíční období na emailovou
adresu Uživatele. V případě, že si Uživatel vyžádá zasílání faktur poštou, zavazuje se uhradit paušálni' poplatek za každou zaslanou fakturu ve
výši stanovené v ceníku Poskytovatele, nejméně však 50,- Kč.

h) Uživatel se zavazuje hradit úplatu převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený ve smlouvě. Peněžní závazek Uživatele je splněn
okamžikem připsání peněžních prostředků na bankovní účet Poskytovatele.

i) Uživatel se zavazuje užívat službu pouze pro účely své domácnosti nebo vnitropodnikové sítě. Pokud bude Uživatel předávat bez souhlasu
Poskytovatele služby Poskytovatele třetím osobám, ať už bezplatně nebo za úplatu, je Poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy a současně
mu vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Uživatel je dále povinen nahradit Poskytovateli případně tím vzniklou škodu.

j) Pokud byla s Uživatelem uzavřena smlouva na dobu určitou a Uživatel tuto smlouvu vypoví podle bodu 17. písm. b) níže, vzniká Poskytovateli
nárok na úhradu ve výši jedné pětiny součtu měsíčních paušálů zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy.

14. Porušení povinností Uživatele:
a) Pro případ prodlení s úhradou ceny za služby do 25. dne příslušného měsíce bude Uživateli odq)řen/znemožněn přístup k síti Iňternet

prostřednictvím sítě VEJNET. Opětovná aktivace proběhne až po uhrazení dlužné částky.
b) Poskytovatel je oprávněn pro případ prodlení Uživatele s úhradou ceny za služby delším než 90 dnů od splatnosti jednostranně písemně od

Sinlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení, v pochybnostech se má za to, že bylo doručeno 3. pracovní den od odeslání
odstoupení poštou jako doporučené psaní.

c) Pro případ prodlení Uživatele s úhradou ceny za služby vzniká Poskytovateli nárok na zaplacení smluvní pokuty 0,1% z dlužné částky za každý
den prodlení. Je-li Uživatelem spotřebitel, pak má Poskytovatel nárok na úrok z prodlení stanovený právním předpisem.

d) Pro případ porušení povinností uvedených v těchto podmínkách pod bodem 13, písm. a), písm. b), písm. e), bodem 14, písm. a), vzniká nárok
Poskytovateli na úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, za každé pomšení.

C) Smluvní pokuty se mohou sčítat. Ustanovení o smluvních pokutách nevylučuje nárok Poskytovatele na náhradu škody.
15, V připadč ukončení sinlouvy ze strany Uživatele či Poskytovatele se smluvní strany zavazují:

a) Uživatel zpřístupní a umožní Poskytovateli demontovat zařízení ve vlastnictví poskytovatele v prostorách Uživatele.
b) Posky(ovatc1 sc zavazuje zařízení, které je pronajato, bez prodlení nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení smluvního vztahu demontovat.

16, l)nlŠ1 1)Hl)lldy llkc)l)čcnl sn)k)uvy uzavřené na dobu neurčitou:
n) lbNky(()vl|l¢l ,jc ()l)ďlv|lčn vypovčdčt Smlouvu piscmnč ve výpovědní lhůtě 30 dnů, kdy výpovědní lhůta začíná běžet následující pracovní den po

výj'ovčdi,
h) tl)lvntd je nj'ti\vnčn vy|k)v('clčt S|nh)uvl| píscmnč vc vý|)ovč(]l)l lhůtč 30 dnů, kdy výpovědní lhůta začíná bčžct následující pracovní den po

I l l KôŇ( y míívľenc! im
h' mm VI' lhmc Ill dnii, kdy výl)q)včchl| lht)m hč?cf |)n|(:(w||{ chm |'1'

hl l vc výj}c)včc!nl lhůlč M) (||)ů, kdy výl)ovč(hjí lht1m 7.llČĹl1/1 bčzct l)ás|c(|u,jlcl l)mcovl)í clen pc)
vyµwKll

IN |'uv(nnm(1 1(' Sn||u(lvy o výpi\,jčcc sc řídl o|)čĹlnskýnl 7Ák(míkcln. Uživatel se zavazuje případně vzniklou škodu na zařízeni
l'mk yhwMcĹc, klctč 1(' Il l)'?ivl|(ck llhri|(lil v pInC výši. Na Uživatclc přechází nebezpečí škody na věci, která mu byla předána v rámci

C) vý|)l)ičcc v |)ľíl)i|dč |)o[1lšel)i povinnosti vrátit vypůjčené zařízení vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce se Uživatel zavazuje
N|111llvn{ l)ok(|lll .'l .SOl),- KČ.

I') Sn|lc)l|vy, ktcié ,jsou uzllvřcny na dobu určitou, se automaticky mění na smlouvy s dobou neurčitou, pokud Uživatel písemně neoznámí Poskytovateli
VC ||ll1lČ ,ic(|tl()ho mčsícc před uplynutím sjednané doby trvání smlouvy, že si přeje, aby byl smluvní vztah mezi Uživatelem a Poskytovatelem
l|kc)l)čen.

2(), l'rll)ll(lllc spory pokusi se účastníci vyřešit nejprve dohodou, nezdaří-li se, pak dle ustanovení právních předpisů.

: ZRMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ

,, f'řj" ,n.!9t,í' '!'/' :;s:
- podpis Uživatel


